Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Корболихинская средняя общеобразовательная школа»

Третьяковского района Алтайского края

Приказ

10.02.2023                                                                                            № 14/1

Об утверждении плана мероприятий

 по проведению Года педагога и наставника

 в МКОУ «Корболихинская СОШ»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

27.06.2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года

педагога и наставника», с целью возрождения престижа учителя и признания

особого статуса педагогов

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий на 2023 год, посвященных Году педагога и

наставника (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя

математики, совмещающего должностные обязанности заместителя

директора по ВР Дѐмину Г.М.

 Директор  __________ А.С. Хрусталева

Приложение № 1

к приказу № 14/1 от 10.02.2023

План мероприятий МКОУ «Корболихинская СОШ» на 2023 год,

посвященных Году педагога и наставника

№ Мероприятие сроки

исполнения

ответственные

1 Планирование работы в рамках реализации

Года педагога и наставника в России на 2023

год

Январь 2023 Администрация

2 Создание и наполнение тематической вкладки

Года педагога и наставника на сайте

учреждения

В течение

года

Администрация

3 Участие в муниципальных, региональных

мероприятиях, посвященных году педагога и

наставника.

В течение

года

Администрация,

педагоги

4 Участие педагогов в профессиональных

конкурсах районного, регионального,

всероссийского уровня. Сопровождение и

помощь педагогам в подготовке к конкурсным

мероприятиям.

В течение

года

педагоги,

администрация

5 Обобщение и представление учителями опыта

педагогической деятельности на различных

уровнях

 УВР, ШМО

6 Единый классный час:  «Учитель учителей и

писатель – К.Д. Ушинский», посвященной 200-

летию со дня рождения К.Д. Ушинского

февраль классные

руководители

7 Разговоры о важном «Год педагога и

наставника»

март классные

руководители

8 Оформление тематической выставки в

библиотеке «Посвящение учителю»,

посвященная 135 - летию со дня рождения А. С.

Макаренко, советского педагога и писателя

март библиотекарь

9 Оформление информационной тематической

выставки в   «Сердце отдаю детям»,

посвященной 105-летию со дня рождения В.А.

Сухомлинского. 28 сентября

сентябрь ВР

10 Подготовка статей о педагогах школы, для

публикации в районной газете «Третьяковский

вестник»

июнь,

октябрь

администрация,

педагоги

11 Экскурсия  по страницам  виртуального музея

«История Корболихинской школы» - «Учителя

школы – участники Великой Отечественной

войны»

май учитель истории

12 Награждение педагогов по итогам 2022-2023 май администрация

учебного года на торжественной линейке,

посвященной Дню знаний «Золотые

достижения»

13 Торжественная линейка, посвящѐнная Дню

учителя

октябрь ВР

14 Акция «Корзинка добра» для учителей-

ветеранов ко Дню учителя

сентябрь-

октябрь

ВР, классные

руководители

		2023-03-16T16:17:10+0530
	Хрусталева Анна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа